
別　紙

１　障がい者福祉施設従事者等による虐待　　　虐待と確認できた件数　８件　 （相談・通報届出件数　１８件）

施設種別：障害者支援施設　５件、共同生活援助（グループホーム）　１件、就労継続支援Ｂ型　１件、

　放課後等デイサービス　１件

虐待を行った施設従事者等の職種：　管理者　１人、生活支援員　７人、児童指導員　３人

虐待の種別：　身体的虐待　３件、性的虐待　１件、心理的虐待　４件、経済的虐待　１件

２　養護者による虐待　　　虐待と確認できた件数　１０件（相談・通報届出件数　３４件）

　①　被虐待者の性別 ②  被虐待者の年齢

　③  被虐待者の障がい種別（重複有り）

　④　虐待の種別・類型（重複あり） ⑤　虐待者との関係（重複あり）

　⑥　分離を行った事例の対応の内訳 ⑦　分離を行っていない事例の対応の内訳（重複あり）

　※１件の事例に対し被虐待者が複数の場合があるため、総件数と内訳の計が一致しないものがある。
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a）身体的虐待

b）性的虐待

c）心理的虐待

d）放棄・放置（ネグレ
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e）経済的虐待

件

4

0

1

1

0

3

0

a）養護者への指導・助言

b)介護負担軽減等のための事業に参加

c）被虐待者が新たに障がい福祉サービス利用

d）サービス等利用計画の見直し

e）その他のサービスを利用

f）見守り

g)その他
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a）父
b）母
c）夫
d）妻

e）息子
ｆ）娘

g)息子の配偶者（嫁）
h）娘の配偶者（婿）

i）兄弟姉妹
ｊ）祖父
ｋ）祖母
l）その他
m）不明

（叔父等）
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a）障がい福祉サービ

ス契約利用

b）入所等措置

c）一時保護

d）医療機関への一時

入院

e）その他
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47% （7人）

精神障がい

40% （6人）

身体障がい

13%(2人)


